Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                                                                                 №52.3/24-п
пос. Щеглово

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Щегловское
сельское поселение» от 04.09.2023
№103.3/23-п «Об утверждении
административного Регламента
администрации МО «Щегловское
сельское поселение» по предоставлению
муниципальной услуги «Перевод жилого
помещения в нежилое и нежилого
помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, с целью приведения
муниципальных правовых актов Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение» от 04.09.2023 №103.3/23-п «Об
утверждении административного Регламента администрации МО
«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в
жилое помещение»:
1.1 Пункт 2.3 дополнить словами … «В случае, если для обеспечения

использования помещения в качестве жилого или нежилого
помещения не требуется проведение его переустройства, и (или)
перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный

абзацем вторым настоящего пункта, подтверждающий принятие
решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для
внесения изменений в сведения Единого государственного реестра
недвижимости. В этом случае указанный перевод считается
оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения
Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого
помещения.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение, для осуществления которого
требовалось проведение переустройства и (или) иных работ в
соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о
переводе помещения, считается оконченным со дня внесения
изменений в сведения Единого государственного реестра
недвижимости о назначении помещения.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение, для осуществления которого
требовалось проведение перепланировки в соответствии с
документом, подтверждающим принятие решения о переводе
помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в
сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах
и (или) площади и назначении такого помещения или осуществления
государственного кадастрового учета образованных помещений и
государственной регистрации права на образованные помещения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных
нормативно-правовых актов Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Н.В.Казанцев
МО «Щегловское сельское поселение»